
REGERINGENS MÖJLIGHETER TILL OMVAL

SÖREN HOLMBERG



Kommentar: Resultaten är hämtade från Valundersökningen 1979-2022. Frågan lyder: ”Hur tycker du att regeringen sköter sin uppgift?” med svar på en skala från -5 (dåligt) till +5 
(bra). I figuren har svaren multiplicerats med tio som ger en skala från -50 till +50. 

BEDÖMNINGAR AV HUR OLIKA REGERINGAR SKÖTT SIN UPPGIFT
GENOMSNITTLIGA BETYG FÖR SVENSKA REGERINGAR, 1979-2022 (MEDELTAL) 
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Bedömning av hur regeringen skött sig under den gångna mandatperioden

Kommentar: Resultaten 1979-2022 är hämtade från de svenska Valundersökningarna som genomförs i direkt anslutning till valen. De svarande får poängsätta regeringen på en elvagradig skala från 
-5 (Dåligt) till +5 (Bra). I figuren har svaren multiplicerats med tio som ger en skala från -50 till +50. Beräkningarna av förändringar av regeringsblockets styrka i det aktuella valet bygger på officiella 
valresultat. 

SAMVARIATION MELLAN REGERINGSBEDÖMNINGAR & VALRESULTAT
 Procent
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VÄLJARNAS BEDÖMNINGAR AV REGERINGSPRESTATIONER VS FÖRÄNDRING AV REGERINGSBLOCKENS RÖSTSTÖD
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Kommentar: Data är från Valundersökningarna 2022 samt SOM-undersökningarna 2015 och 2025. Frågan lyder ”Allmänt sett, vilken är din inställning till…”. Andel med positiva och 
negativa åsikter om decemberöverenskommelsen, januariavtalet och tidöavtalet. Ingen bestämd åsikt inkluderar ”Varken positiv eller negativ”, ”Ingen uppfattning” och ”Känner ej 
till avtalet”. Mätningen av DÖ gjordes hösten 2015, JA hösten 2022 och bedömningen av Tidö hösten 2025. Avrundning enligt minsta möjliga fel upp till 100. 

VÄLJARNAS BEDÖMNING AV TRE REGERINGSÖVERENSKOMMELSER
– DÖ, JA OCH TIDÖ

procent



www.gu.se/som-institutet www.gu.se/valforskningsprogrammet

Sammanfattning

• Regeringar tenderar att förlora röster när det blir val.

• Regeringar som gör extra bra ifrån sig enligt väljarnas bedömning kan till nöds 
undvika röstförluster i val.

• Väljarna uppskattar inte att regeringar gör svåröverskådliga överenskommelser med 
partier utanför regeringen. Det försvårar regeringsröstning och demokratiskt 
ansvarsutkrävande.

http://www.gu.se/som-institutet
http://www.gu.se/som-institutet
http://www.gu.se/som-institutet
http://www.gu.se/valforskningsprogrammet

	Tom sida



